
IČ DIČ Telefon Fax     E-mail  Internet 

708 88 337      CZ70888337         541 651 111     541 651 209        posta@kr-jihomoravsky.cz               www.kr-jihomoravsky.cz 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí  
Žerotínovo nám. 3, 601 82  Brno 

 
 

 
                                                                                                                                                                     

 
 

 

 

S T A N O V I S K O  

k Návrhu změny č. 8 územního plánu města Bučovice 

 

podle § 10g a 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon) vydané 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí (dále jen krajský úřad) 
jako věcně a místně příslušným správním úřadem podle ustanovení § 22 písm. e) zákona. 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název koncepce:  Návrh změny č. 8 územního plánu města Bučovice 

Charakter a rozsah koncepce: 

Návrh změny č. 8 územního plánu města Bučovice je bez variantního řešení, všechny dílčí 
změny jsou navrženy v jediné variantě.  

Změna č. 8 územního plánu města Bučovice vymezuje dílčí změny: 

změna č. 8.01 - změna funkčního využití plochy navržené pro bydlení na plochu smíšená 
(výroba, služby, bydlení), s nově navrženým funkčním regulativem Oo – plocha obslužná,  

změna č. 8.02  - změna funkčního využití plochy navržené pro bydlení na plochu výroby, 
s navrženým funkčním regulativem Vz – plochy areálů zemědělských středisek, souvisejících 
služeb a komerce (mj. zahradnictví) bez možnosti bydlení (návrat k původnímu stavu).  

 

Umístění území řešeného koncepcí (kraj, obec, katastrální území):   

kraj:    Jihomoravský 

okres:  Vyškov 

 
 
 
Váš dopis č.j.: 

 
 
 
MUB/OÚP-20630/2016 trt 

Ze dne: 05.09.2016 
Č. j.: JMK 134953/2016 
Sp. zn.: S-JMK 134953/2016 OŽP/Mar 
Vyřizuje: Ing. Jana Marvanová 
Telefon: 541 652 633 
Datum:  11.11.2016 

Městský úřad Bučovice 
Odbor územního plánování, rozvoje a investic 
Jiráskova 502 
685 01 BUČOVICE 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/9 
 

obec:  Bučovice 

k. ú.  Bučovice, Černčín, Kloboučky, Marefy, Vícemilice 

Předkladatel koncepce: Městský úřad Bučovice, odbor územního plánování, rozvoje a 
investic  

IČ předkladatele: 00291676 

Sídlo předkladatele: Jiráskova 502, 685 01 Bučovice  

 

 

II. PRŮBĚH VYHODNOCENÍ 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí „Návrhu 
změny č. 8 územního plánu Města Bučovice“: Doc. Ing. arch. Jiří Löw, LÖW & spol., s. r. o., 
Vranovská 102, 614 00 Brno. 

Návrh zadání  

Návrh zadání změny č. 8 územního plánu města Bučovice byl krajskému úřadu předložen dne 
10.08.2015. Dne 04.09.2015 bylo pod č. j. JMK 104188/2015 vydáno koordinované 
stanovisko ve smyslu § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) k Návrhu zadání změny č. 8 územního 
plánu města Bučovice se závěrem, že krajský úřad uplatňuje požadavek na vyhodnocení vlivů 
změny č. 8 územního plánu města Bučovice na životní prostředí.  

Návrh územního plánu a veřejné projednání návrhu, průběh vyhodnocení vlivů územně 
plánovací dokumentace na životní prostředí 

Krajský úřad obdržel dne 24.06.2016 oznámení společného jednání o návrhu změny č. 8 
územního plánu města Bučovice ve smyslu § 50 stavebního zákona. Společné jednání se 
uskutečnilo dne 19.07.2016 v zasedací místnosti Města Bučovice. Krajský úřad dne 
15.08.2016 pod č. j. JMK 99501/2016 vydal stanovisko podle § 50 stavebního zákona, ve 
kterém byl mj. udělen souhlas podle § 5 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF k 
Návrhu změny č. 8 územního plánu města Bučovice. 

Krajský úřad obdržel dne 05.09.2016 spolu se žádostí o vydání stanoviska SEA podle § 50 
odst. 5 stavebního zákona kopie stanovisek dotčených orgánů a organizací.  

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 písm. e) zákona je příslušný k vypořádání 
připomínek, které se týkají dokumentace Vyhodnocení vlivu územního plánu na životní 
prostředí a připomínek týkajících se samotných vlivů územního plánu na životní prostředí  
a veřejné zdraví. K návrhu změny č. 8 územního plánu města Bučovice byly podány 
následující připomínky vztahující se k oblasti životního prostředí a veřejného zdraví: 

Ing. Pavel Klimeš – určený zastupitel 

1. „Na základě výsledků hlukové studie jsou nejvyšší vypočtené hladiny hluku v denní době 
39,0 dB u bodu č. 1 a v noční době 37,8 dB také u bodu č. 1. Limitní hodnoty jsou v 50 dB 
ve dne a 40 dB v noci. Z důvodu nejistoty výpočtu doporučuje veřejný ochránce práv, ve 
Sborníku stanovisek veřejného ochránce práv – hluková zátěž, použití „nejistoty výpočtu“ 
rovnající se 2 dB. Při použití nejistoty výpočtu budou limitní hodnoty hluku tedy 48 dB ve 
dne a 38 dB v noci.  



3/9 
 

Vypočtené hladiny hluku v denní době nepřekročí limitní hodnotu i s nejistotou výpočtu. 
Vypočtená hladina hluku v denní době 39,0 dB < limitní hodnota včetně výpočtu 48 dB. 

Vypočtená hladina hluku v noční době se blíží limitní hodnotě i s nejistotou výpočtu. 
Vypočtená hladina hluku v noční době 37,8 dB < limitní hodnota vč. nejistoty výpočtu 38 
dB. 

Závěr: Z důvodu blížící se hodnoty hluku v noční době u bodu č. 1 (Ždánská č. p. 126) 
doporučuji provedení opatření pro snížení hluku i z jihozápadní strany řešeného území 
(např. stromořadí tvořené jehličnany). Z hlukové studie není zřejmé, zda u bodu č. 1 
dochází k nárůstu hluku způsobeným s provozem v areálu nebo se jedná o stávající stav 
způsobený provozem na komunikaci 431. Podle určení průvodce zvýšeného hluku je nutné 
požadavek na hlukové odstínění zapracovat do změny č. 8 nebo kontaktovat správce 
komunikace. 

2. Ve vyhodnocení vlivů na životní prostředí, část A je na str. 16 text v následujícím znění „V 
noční době dochází i přes umístění protihlukové stěny k nárůstu o 1,0 dB oproti var. 0. 
Vypočtená výsledná hodnota ve var. 1 u bodu č. 9 v noční době je i tak nízká (37,3 dB).“ Na 
následující straně je znění ke stejnému bodu „V noční době dochází i přes umístění 
protihlukové stěny k nárůstu o 1,4 dB oproti var. 0. Vypočtená výsledná hodnota ve var. 1 
je i tak nízká (37,7 dB).“ V textu je zřejmá chyba, kterou je nutné prověřit u projektanta. 
S přihlédnutím k doporučení veřejného ochránce a uvážením nejistoty výpočtu 2,0 dB by se 
vypočtená hodnota hluku v noční době 37,7 dB blížila limitní hodnotě 38,0 dB. 

 Závěr: Doporučuji prověřit u projektanta, jestli je správná hodnota výpočtu u bodu č. 9 
v noční době 37,3 dB nebo 37,7 dB. Obě hodnoty jsou pod limitní hodnotou včetně 
doporučení veřejného ochránce 38,0 dB. U projektanta prověřit a písemně doložit, která 
z hodnot je správně a případně provést novou hlukovou studii.  

Vypořádání připomínky 1 a 2: Vyhodnocení SEA bylo zpracováno autorizovanou osobou Doc. 
Ing. arch. Jiřím Löwem, který objektivně zmíněnou návrhovou plochu posoudil. Z hlediska 
posouzení vlivů na veřejné zdraví považuje KrÚ JMK za rozhodující stanovisko Krajské 
hygienické stanice Jihomoravského kraje č. j. KHSJM 44803/2016/VY/HOK ze dne 
12.08.2016, ve kterém  souhlasí s návrhem změny č. 8 územního plánu Bučovice za splnění 
stanovených podmínek. Při realizaci konkrétního záměru bude důležité i posouzení EIA. 

3. V návrhu změny č. 8 je uvedena hodnota zeleně min. 30 % v plochách uvnitř oplocení. Tato 
hodnota dává prostor pro nepochopení zadání, kdy úpravou oplocení je možné plochu 
zeleně měnit. Dle katastru nemovitostí je výměra parcely 512/6 3.052 m2. Z této hodnoty 
je 30 % dáno výměrou 915,6 m2. Doporučuju tedy, aby v zadání bylo toto číslo uvedeno. 
Dále by bylo vhodné umístit zeleň na rozhraní parcely 512/6 a její jižní a západní části, kde 
by vytvořila přechodovou oblast k okolní zástavbě. Hranice pozemku se zástavbou je na 
jižní a západní straně délky cca 140 m a při šířce zeleného pásu 5,0 m plocha zeleně byla 
700 m2 a zbytek do 915,6 m2, tj. 215,6 m2 by bylo nutné rozmístit ve vnitřní části parcely.  

 Závěr: Plocha zeleně 30% z toho minimálně polovina zeleně tvořena stromovým patrem 
byla dle sdělení pořizovatele stanovena odborným architektem (paní Kaštánková) 
v souladu s prováděcí vyhláškou stavebního zákona 501/2006 Sb., a jejich norem, 
předpisů, metodik a zkušeností. Z důvodu zabránění nepochopení doporučuji stanovit ve 
změně č. 8 minimální hodnotu plochy zeleně danou číselným vyjádřením metrů 
čtverečních, kdy tento údaj je možné jednoduše změřit a zkontrolovat. Zeleň navrhuji 



4/9 
 

situovat na přechod mezi obytnou zástavbou v pásu šířky min. 5,0 m. Tento pás tvořený 
stromovým patrem zajistí snížení znečištění ovzduší dopravou. 

Vypořádání: Doručená připomínka jde nad rámec územního plánu, nelze řešit podmínky 
umístění konkrétní zeleně (stromového a keřového patra, šíři pásu zeleně) do území ani 
predikovat její následné vlivy. Částečně může být řešena v rámci navazujících správních 
řízení.  

4. Z dostupných informací GEOPORTÁLU města Bučovice je zřejmé, že záplavové území bylo 
posuzováno kolem Litavy. Jedná se o největší vodní tok v tomto území a posouzení je tedy 
zřejmé. Kolem Kloboučky toto území není stanoveno, anebo nebylo posuzováno. Dle 
předané dokumentace je záplavové území toků povinen stanovit na návrh správce vodního 
toku vodoprávní úřad. V řešených plochách není stanoveno záplavové území toků.  

Závěr: Zjistit u správce vodního toku stanovisko k záplavovému území, např. vodní tok 
Kloboučka není ohrožen záplavami a z toho důvodu zde nebylo stanoveno záplavové 
území. 

Vypořádání: Jak uvádí výroková část návrhu změny č. 8 územního plánu města Bučovice, tak 
vyjádření správce drobných vodních toků – Povodí Moravy, s.p., bude provedeno systémové 
protipovodňové opatření z důvodu ohrožení povodňovými průtoky.  

5. V dokumentaci je dále uvedeno doporučení, aby v zastavěných územích a zastavitelných 
plochách byly vytvářeny podmínky pro zadržování, vsakování i využívání dešťových vod 
jako zdroje vody a s cílem zmírňování účinků povodní. 

 Závěr: Pokud je možné do změny územního plánu definovat způsob řešení zpevněných 
ploch, tak předepsat dlažby umožňující vsakování (např. zatravňovací dlaždice, Eko kostka 
atd.)“ 

Vypořádání: Krajský úřad upozorňuje, že územní plánování je nástrojem obecným a 
koncepčním a na jeho úrovni nelze řešit materiál zpevněných ploch. Připomínku lze řešit 
v rámci navazujících správních řízení. 

 

V obdržených stanoviscích, námitkách a připomínkách uplatněných v rámci dosavadního 
projednávání návrhu změny ÚP nebyly identifikovány žádné skutečnosti takového 
charakteru, které by měly zásadní vliv na závěry SEA stanoviska.  

 

III. HODNOCENÍ KONCEPCE 

Vyhodnocení vlivů Návrhu změny č. 8 územního plánu města Bučovice na životní prostředí 
(dále též SEA vyhodnocení) bylo zpracováno v červnu 2016 v rozsahu přílohy zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

Při řešení návrhu změny územního plánu byla vzata v úvahu celá řada dokumentů vydaných 
na regionální, celostátní i mezinárodní úrovni a dále veškerá omezení, vyplývající z platných 
právních norem, zejména na úseku ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.  

Souhrnná charakteristika vlivů předkládané koncepce 

V rámci procesu posouzení vlivů Návrhu změny č. 8 územního plánu města Bučovice na životní 
prostředí a veřejné zdraví (SEA) nebyly u jednotlivých ploch identifikovány potenciálně 



5/9 
 

významně negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by navržené řešení zcela 
vylučovaly.  

V SEA vyhodnocení při daném stupni poznání možnosti ovlivnění území a stupni přípravy 
změny územně plánovací dokumentace bylo použito tabelární a slovní hodnocení. Každá 
plocha byla hodnocena s ohledem na jednotlivé složky životního prostředí – ovzduší, vodu, 
půdu, biotu, ekosystémy, krajinu a veřejné zdraví.  

Zpracovatel SEA vyhodnocení dospěl k závěru, že realizací návrhu změny územního plánu v 
předložené podobě mohou být více či méně ovlivněny různé složky životního prostředí s tím, 
že byly identifikovány negativní vlivy - mírný vliv až zanedbatelný vliv na složky životního 
prostředí a veřejného zdraví.  

Negativní vlivy změny územního plánu na jednotlivé složky životního prostředí představují 
především zvýšení hlukové zátěže, nárůst emisí do ovzduší, ovlivnění odtokových poměrů 
vlivem nárůstu zpevněných ploch, vliv na VKP, vliv na ÚSES, vliv na krajinný ráz. 

Zpracovatel SEA vyhodnocení závěrem konstatuje, že z hlediska vlivů na životní prostředí a 
obyvatelstvo bude návrh změny ÚP akceptovatelný za předpokladu dodržení navržených 
podmínek. 

 

Hodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) 

Posuzovaná dokumentace v dostatečné míře respektuje cíle stanovené relevantními 
strategickými dokumenty. Z hlediska životního prostředí a vlivu na veřejné zdraví lze změny 
v územním plánu považovat za podmíněně akceptovatelné.  

Byly hodnoceny dopady případné realizace jednotlivých návrhových ploch návrhu změny ÚP. 
Hodnocen byl jejich vliv na životní prostředí a zdraví obyvatelstva a také pravděpodobný 
vývoj území bez jejich uskutečnění (tzv. srovnání s nulovou variantou). Intenzita nalezeného 
vlivu byla hodnocena ve stupnici jako: významný negativní vliv, negativní vliv, bez 
prokazatelného vlivu, pozitivní vliv, významný pozitivní vliv.  

Ze závěrů SEA vyhodnocení vyplývá, že v případě některých složek životního prostředí byl 
identifikován negativní vliv změny územního plánu, zbylé složky životního prostředí byly 
vyhodnoceny bez prokazatelného vlivu.  

Změna 8.01. - vlivy negativní se týkají především vlivu na veřejné zdraví  - zvýšení imisní 
zátěže, hluku vzhledem k dopravní obslužnosti, vlivu na odtokové poměry, vlivu na VKP nivy 
Kloboučky, vlivu na krajinný ráz vzhledem k umístění plochy v Přírodním parku Ždánický les, 
vlivu na půdu – zábor 0,3 ha půdy ve II. třídě ochrany. Nepředpokládá se výrazné ovlivnění 
povrchových a podzemních vod.    

Změna 8.02 - vlivy negativní se týkají především vlivu na veřejné zdraví  - zvýšení imisní 
zátěže, hluku vzhledem k dopravě, vlivu na odtokové poměry. Je vyloučen vliv na zájmy 
ochrany přírody a krajiny a také vliv na půdu (nedojde k záboru zemědělské půdy).  

Zpracovatel SEA vyhodnocení nenavrhuje žádné významné koncepční úpravy návrhu změny 
územního plánu. Krajský úřad konstatuje, že opatření pro zajištění minimalizace negativních 
dopadů jednotlivých návrhových ploch navrhované SEA vyhodnocením, které nebyly 
zapracovány do Návrhu změny č. 8 územního plánu města Bučovice, byly převzaty do SEA 
stanoviska.   



6/9 
 

Zpracovatel „Vyhodnocení vlivů na životní prostředí Návrhu změny č. 8 územního plánu 
města Bučovice“ uvádí tato konkrétní opatření pro zlepšení působení územního plánu na 
životní prostředí: 

Obecně pro všechny zastavitelné plochy: 

- u všech zastavitelných ploch v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 
negativní ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy. 

Plochy změny 8.01 

- plocha leží ve VKP niva, v dalších stupních PD je třeba respektovat pokyny správce toku a 
zachování prostoru pro povodňové jevy, 

- z hlediska krajinného rázu realizovat v souladu s podmínkami č. 2/96 o zřízení Přírodního 
parku Ždánický les výsadby keřového a stromového patra (v ploše 8.01 a biokoridor podél 
Kloboučky),   

- do podmíněně přípustného využití doplnit přípustnost chráněných prostorů definovaných 
platnými právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví, a to za podmínky, že v 
dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno, že nebudou překročeny maximálně 
přípustné hladiny hluku a vibrací v těchto prostorech.  

Plochy změny 8.02 

- do podmíněně přípustného využití doplnit přípustnost chráněných prostorů definovaných 
platnými právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví, a to za podmínky, že v 
dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno, že nebudou překročeny maximálně 
přípustné hladiny hluku a vibrací v těchto prostorech. 

 

Zhotovitel SEA vyhodnocení doporučuje využití indikátorů v následujících oblastech: 

Oblast 

Krajina - využití území: 

indikátor - zastavěná plocha, jednotka - % podílu zastavěné a nezastavěné plochy 

Krajina – veřejná zeleň: 

indikátor – realizovaná zeleň, jednotka - m2 

Vodní hospodářství a jakost vod: 

indikátor – podíl obyvatel připojených na kanalizaci a ČOV, jednotka - % připojených 

objektů/obyvatel 

Biodiverzita: 

indikátor – realizované skladebné části ÚSES, jednotka – ha nových realizovaných biocenter a 

biokoridorů 

Půda a horninové prostředí: 

indikátor - zábory půdy ZPF, jednotka %/m2 nových záborů půdy 

Ovzduší a klima: 



7/9 
 

indikátor - míra znečištění ovzduší (např. tuhé částice, NOx, CO, SO2, VOC). 

Poznámka: monitorovací ukazatele mohou být navrženy mimo jiné i na základě stížností a 
požadavků obyvatel (např. při nadměrném hluku z provozu areálů výroby a podnikání, z 
nadměrné dopravy, apod.). 

 

Stanovisko příslušného úřadu k vyhodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) 

Na základě návrhu změny č. 8 územního plánu města Bučovice, vyhodnocení vlivů návrhu 
územního plánu na životní prostředí a po posouzení vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních úřadů a veřejnosti a po společném projednání 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako příslušný orgán podle 
ustanovení § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů vydává ve smyslu ustanovení § 10g a § 10i odst. 3 uvedeného 
zákona  

 

S O U H L A S N É  S T A N O V I S K O  

 k Návrhu změny č. 8 územního plánu města Bučovice 

 

s uplatněním následujících doporučených opatření: 

 u všech zastavitelných ploch v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 
negativní ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy. 

Plochy dílčí změny 8.01 

 plocha leží ve VKP niva, v dalších stupních PD je třeba respektovat pokyny správce toku a 
zachovat prostor pro povodňové jevy, 

 z hlediska krajinného rázu realizovat v souladu s podmínkami nařízení č. 8/96 Okresního 
úřadu Hodonín o zřízení Přírodního parku Ždánický les výsadby keřového a stromového 
patra (v ploše 8.01 a biokoridor podél Kloboučky),   

 do podmíněně přípustného využití doplnit přípustnost chráněných prostorů 
definovaných platnými právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví, a to za 
podmínky, že v dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno, že nebudou 
překročeny maximálně přípustné hladiny hluku a vibrací v těchto prostorech.  

Plochy dílčí změny 8.02 

 do podmíněně přípustného využití doplnit přípustnost chráněných prostorů 
definovaných platnými právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví, a to za 
podmínky, že v dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno, že nebudou 
překročeny maximálně přípustné hladiny hluku a vibrací v těchto prostorech. 

 

Odůvodnění:  

Z procesu vyhodnocení vlivů předložené změny územně plánovací dokumentace na 
jednotlivé složky životního prostředí a vzhledem k současnému a výhledovému stavu 



8/9 
 

jednotlivých složek životního prostředí lze konstatovat, že za předpokladu splnění shora 
uvedených opatření nejsou v návrhu změny územního plánu navrhovány plochy, které by 
měly významně negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Území soustavy Natura 
2000 (evropsky významné lokality a ptačí oblasti) nejsou navrhovanou změnou územního 
plánu dotčeny. Návrh změny č. 8 územního plánu města Bučovice lze považovat z hlediska 
vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví za podmíněně akceptovatelný. Případný vliv 
jednotlivých dílčích záměrů bude potřeba vyhodnotit v následných správních řízeních ve fází 
přípravy záměru (pozn.: v režimu posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle zákona). 

K návrhu změny č. 8 územního plánu města Bučovice jsou navrženy monitorovací ukazatele 
pro sledování vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí, případně pro 
sledování dalších jevů, které zpracovatel změny územního plánu případně orgány města 
vyhodnotí jako důležité.    

Doporučuje se sledování z těchto hledisek:  

Krajina - využití území: 

indikátor - zastavěná plocha, jednotka - % podílu zastavěné a nezastavěné plochy 

Krajina – veřejná zeleň: 

indikátor – realizovaná zeleň, jednotka - m2 

Vodní hospodářství a jakost vod: 

indikátor – podíl obyvatel připojených na kanalizaci a ČOV, jednotka - % připojených 

objektů/obyvatel 

Biodiverzita: 

indikátor – realizované skladebné části ÚSES, jednotka – ha nových realizovaných biocenter a 

biokoridorů 

Půda a horninové prostředí: 

indikátor – zábory půdy ZPF, jednotka - m2 nových záborů půdy, % - tj. procentuální podíl 

nových záborů z celkové výměry zastavitelných ploch vymezených na ZPF 

Ovzduší a klima: 

indikátor - míra znečištění ovzduší (např. tuhé částice, NOx, CO, SO2, VOC). 

Tyto ukazatele budou u postupného zastavování území řešeného v rámci územního plánu 
průběžně konfrontovány se stavem dalších složek životního prostředí v území a budou 
vyhodnoceny v rámci zprávy o uplatňování územního plánu. 

 Zohlednění tohoto stanoviska ke změně územního plánu je třeba řádně okomentovat v jejím 
odůvodnění v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů.  

Stanovisko vydané podle § 10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb. není rozhodnutím podle 
správního řádu a nelze se proti němu odvolat. Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření 
dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

Město Bučovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska na 
úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 



9/9 
 

citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění  o dni vyvěšení stanoviska na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.   

 

 

 

 

 

         Ing. František Havíř, v.r. 

                                                                                                 vedoucí odboru  

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Jana Marvanová 

 

Obdrží na vědomí: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – zde 

Obdrží na vědomí se žádostí o zveřejnění: 

Město Bučovice, k rukám starosty, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice – DS 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Bučovice a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

 
 
 
 
  razítko a podpis 
 

 

 

      
      

 

otisk razítka 


